
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.»
Proc.n.» 041104/2019

Rubrica:

TERMO DE EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n." 04110404/2021. PREGÃO PRESENCIAL n." 031/2019-
SRP. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e E. DE J. DA SILVA EIRELI sob CNPJ n.° 22.086.632/0001-

52. ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO: Prestação de serviços de treinamento,

palestras e campanhas, de interesse da Secretaria Municipal de Educação do Município de
Bacabal/MA. VALOR: R$ 405.400,00 (quatrocentos e cinco mil e quatrocentos reais). DATA
DO CONTRATO: 08 de janeiro de 2021. VIGÊNCIA: Início: 08/01/2021; Término:
31/12/2021. FONTES DE RECURSOS: 02.04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;
12.361.0012.2016 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE EDUCAÇÃO;

3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 02.04 -

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 12.361.0012.2245 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO
SALARIO EDUCAÇÃO; 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA; 02.11 - MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENSINO MUNICIPAL;

12.361.0014.2017 - MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENS. FUNDAMENTAL; 3.3.90.39.00 -
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 02.19 -  FUNDO
MANUTENÇÃO DES. EDUC. BAS. FUNDEB; 12.361.0014.2058 - MANUTENÇÃO DO

ENSINO FUNDAMENTAL; 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA. SIGNATÃRIOS: Sra. ROSILDA ALVES DOS SANTOS - Secretária Municipal
de Educação, pela CONTRATANTE e o Sr. EDSON DE JESUS DA SILVA - Proprietário,
pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 08 de Janeiro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em. PS* / 0/ /2021

Nome;

pREfrEITUR.^
■1 :Rua lõoe Novembro. 229 -Centro. Bacabal -MA 65700-C00

Telefone; (99) 3621-0533



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL ● MA

Fis, n9:_

PuêÜcaçaó; zi/ui/iüzi"*^

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 12,361.0012.2016 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE EDUCAÇÃO; 3.3.90.39.00 -
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS ● PESSOA JURÍDICA/ 02.04 - SECRETARIADE EDUCAÇÃO; 12,361.0012.2245 ● MANUTENÇÃO
DAS AÇÒES DO SALARIO EDUCAÇÃO; 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURlDICA / 02.11 ●
MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENSINO MUNICIPAL; 12.361.0014.2017 ● MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENS. FUNDAMENTAL;
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS ● PESSOA JURlDICA / 02.19 - FUNDO MANUTENÇÃO DES. EDUC. BAS.
FUNDEB; 12,361.0014.2058 ● MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL; 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA. SIGNATÁRIOS; Sra. ROSILDA ALVES DOS S/VNTOS - Secretária Municipal de Educação, pela CONTRATANTE e o
Sr. PEDRO PAULO CAMARGO ARAÚJO - Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 08 de janeiro de 2021.

á’^0

Página 7 Diário Oficiai Eletrônico Edição n° BAC20210121

código id«nciRcador.
905fl)fcec4M7e74SS13facf2742fflefc9cdõ987cd729da888346cdtKÍ9c6babdtebldi>dOdbrab7d78c670186d5348fc657lbí707Ub9ad8b9595n38f3dCM7b

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.» 04110403/2021. PREGÃO PRESENCIAL n." 031/2019-SRP. PARTES; PREFEITURA MUNICIPAL DE
BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e MSP EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELl
sob CNPJ n.® 26.203.660/0001-63. ESPECIE: Contrato Administrativo. OBJETO; Prestação de serviços de treinamento, palestras e
campanhas, de interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Bacabal/MA. VALOR; RS 261.000,00 (duzentos
e sessenta e um mil reais). DATA DO CONTRATO; 08 de janeiro de 2021. VIGÊNCIA: Início; 08/01/2021; Término: 31/12/2021.
FONTES DE RECURSOS: 02.09 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 08.122.0003.2043 - MANUT, E COORD DAS
ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 3.3.90.39.00 ● OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURlDICA /
02.18-FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL-FMAS; 08.122.0028,2276 - CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES DA ASSISTÊNCIA;
3.3.90.39 ● OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. SIGNATÁRIOS: Sra. IVANEIDE BRANDÃO FARIAS - Secretária

Municipal de Assistência Social, pela CONTRATANTE  e o Sr. PEDRO PAULO CAMARGO ARAÚJO - Proprietário, pela CONTRATADA.
Bacabal/MA, 08 de janeiro de 2021.

código tdoDlijicAdOf':
905fbfcec4aa7e745513facf2742f8efc9cd59e7cd729da8a8346cdbd8c6babd4obIabdOabl9b7d78e670186dS348fc657Ib«70?ire9ad8b9595fl3Bf5d0bd7b

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.« 04110404/2021. PREGÃO PRESENCIAL n.» 031/2019-SRP. PARTES; PREFEITURA MUNICIPAL DE

BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e E. DE J. DA SILVA EIREU sob CNPJ n.« 32.022.689/0001-41.
ESPÉCIE; Contrato Administrativo. OBJETO; Prestação de serviços de treinamento, palestras e campanhas, de interesse da Secretaria
Municipal de Educação do Município de Bacabal/MA. VALOR; RS 405.400,00 (quatrocentos e cmco mil e quatrocentos reais). DATA
DO CONTRATO; 08 de janeiro de 2021. VIGÊNCIA; Início; 08/01/2021; Término; 31/12/2021, FONTES DE RECURSOS: 02.04 -
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 12.361.0012.2016 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE EDUCAÇÃO; 3.3,90.39.00 -
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOAJURÍDiCA/02.04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 12.361.0012.2245 ● MANUTENÇÃO
DAS AÇÕES DO SAURiO EDUCAÇÃO; 3.3.90.39,00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA jURlDlCA / 02.11 -
MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENSINO MUNICIPAL; 12.361,0014.2017 ● MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENS. FUNDAMENTAL;
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOAJURÍDICA / 02.19 - FUNDO MANUTENÇÃO DES. EDUC. BAS.
FUNDEB; 12,361.0014.2058 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL; 3,3.90,39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOAJURÍDICA. SIGNATÁRIOS; Sra. ROSILDA ALVES DOS SANTOS - Secretária Municipal de Educação, pela CONTRATANTE e o
Sr. EDSON DE JESUS DA SILVA - Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 08 de janeiro de 2021.

Código idcotificadon
dOSQífcec4aa7e74 5513facf2742^rc9cd$9 S7cd729dâ898346cdbd3c6 biÚHÍ4âb l dbd0dbf9b7d 78c6V 0166d5348fc6571 be707 Ií69ãdab9 S9Sf13Sf3d0bd7b

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.» 04110405/2021. PREGÃO PRESENCIAL n.« 031/2019-SRP. PARTES; PREFEITURA MUNICIPAL DE
BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e E. DE J. DA SILVA EIRELl sob CNPJ n.»
32.022.689/0001-41. ESPÉCIE; Contrato Administrativo. OBJETO; Prestação de serviços de treinamento, palestras e campanhas, de
interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Bacabal/MA. VALOR: RS 248.480,00 (duzentos e quarenta e
oito mil, quatrocentos e oitenta reais). DATA DO CONTRATO; 08 de janeiro de 2021. VIGÊNCIA; Início; 08/01/2021; Término;
31/12/2021. FONTES DE RECURSOS; 02.09 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 08.122.0003.2043 ● MANUT. E COORD
DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA / 02,18 - FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL-FMAS; 08.122.0028.2276 - CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES DA
ASSISTÊNCIA; 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOAJURÍDICA. SIGNATÁRIOS; Sra. IVANEIDE BRANDÃO
FARIAS ● Secretária Municipal de Assistência Social, pela CONTRATANTE e o Sr. EDSON DE JESUS DA SILVA  - Proprietário, pela
CONTRATADA. Bacabal/MA, 08 de janeiro de 2021.

Código identificador:
905(bfcec48a7e745513facf2742fBefc9cd5987ed729daB88346edb<IBc6babd4ebldbdI)dbf9b7d78e670186d5348fc6571be7071{69âd8b9595n38(5dObd7b

EXTRATO DE CONTRATO

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro, Prefeito Edvan Brandão
Para consultara veracidade da publicação acesse litcps;//www.bacabal.ma.gov.br/diaríooScial/904

Edição no n‘BAC20210121


